

FINAL ANSWER KEY

Paper: 110 - Various Acts and Rules KHLWR
Date of Test 07-11-2023

Question1:-Within how many days aggrieved person shall file an appeal against the order under Section 21(4) of Conciliation Officer?
അന്യരങ്ങളെ ഓഫീസറുടെ സെക്ഷൻ 21(4) പ്രകാരമുള്ള ഉത്തരവിനെതിരെ എത്ര ദിവസത്തിനകം പിയിപ്പിക്കപ്പെട്ട വ്യക്തി അപ്പീൽ ഫയൽ ചെയ്യണം?

- A:-30
30
B:-90
90
C:-60
60
D:-120
120

Correct Answer:- Option-C

Question2:-Registration granted under Kerala Head Local Workers Rules can be cancelled under following grounds.

- 1. Obtained by fraud
2. Obtained by mistake
3. Not a member of Union
4. Worker is a women

കേരളാ ഹെഡ് ലോക്കൽ വർക്കേഴ്സ് റൂൾസ് പ്രകാരം അനുവദിച്ച രജിസ്ട്രേഷൻ ഇനിപ്പറയുന്ന കാരണങ്ങളാൽ റദ്ദാക്കാവുന്നതാണ്

- 1. വഞ്ചനയിലൂടെ നേടിയത്
2. അബദ്ധത്തിൽ കിട്ടിയത്
3. യൂണിയനിൽ അംഗമല്ല
4. തൊഴിലാളി ഒരു സ്ത്രീയാണ്

- A:-1 and 3
1 ഉം 3 ഉം
B:-2 and 3
2 ഉം 3 ഉം
C:-1 and 4
1 ഉം 4 ഉം
D:-1 and 2
1 ഉം 2 ഉം

Correct Answer:- Option-D

Question3:-To whom the application for membership of Head load Workers (Attached Group) Welfare Scheme 1995 should be Submitted?

ചുമട്ട് തൊഴിലാളികളുടെ (അറ്റാച്ച്ഡ് ഗ്രൂപ്പ്) വെൽഫെയർ സ്കീം 1995-ലെ അംഗത്വത്തിനുള്ള അപേക്ഷ ആർക്കാണ് സമർപ്പിക്കേണ്ടത്?

- A:-Committee
കമ്മിറ്റി
B:-Convener
കൺവീനർ
C:-Chairman of Committee
കമ്മിറ്റി ചെയർമാൻ
D:-Chief Executive Officer
ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question4:-What is the amount of contribution to be paid to Head load Workers (Scattered Group) Welfare Scheme 1999 by a shop owner who engages Scattered Head Load Worker?

ചിതറിക്കിടക്കുന്ന ചുമട്ടുതൊഴിലാളികളെ പ്രതിനിധീകരിക്കുന്ന ഒരു കടയ്യടമ, 1999-ലെ ചുമട്ടുതൊഴിലാളികളുടെ (സ്കാറ്റർഡ് ഗ്രൂപ്പ്) ക്ഷേമപദ്ധതിക്ക് എത്ര തുക സംഭാവന നൽകണം?

- A:-Rs. 120/year
120 രൂപ/വർഷം
B:-Rs. 240/year
240 രൂപ/വർഷം
C:-Rs. 60/year
60 രൂപ/വർഷം
D:-Rs. 500/year
500 രൂപ/വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question5:-The claim for compensation can be entertained by the commissioner of the following area.

- 1. Commissioner of the place where accident took place.
2. The employees or in case of his death, the dependent claiming the compensation ordinarily resides.
3. Place of employers registered office.
4. Commissioner of the place where High Court situates

ഇനിപ്പറയുന്ന ഏരിയയിലെ കമ്മീഷണർക്ക് നഷ്ടപരിഹാരത്തിനായുള്ള ക്ലെയിം പരിഗണിക്കാവുന്നതാണ്.

- 1. അപകടം സംഭവിച്ച സ്ഥലത്തു കമ്മീഷണർ.
2. ജീവനക്കാര അല്ലെങ്കിൽ അയാളുടെ മരണം സംഭവിച്ചാൽ, നഷ്ടപരിഹാരം അവകാശപ്പെടുന്ന ആശ്രിതൻ സാധാരണയായി താമസിക്കുന്ന സ്ഥലം.
3. തൊഴിലുടമകൾ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഓഫീസിന്റെ സ്ഥലം.
4. ഹൈക്കോടതി സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന സ്ഥലത്തെ കമ്മീഷണർ.

- A:-1,2,4
1,2,4
B:-1,3,4
1,3,4
C:-1,2,3
1,2,3
D:-2,3,4
2,3,4

Correct Answer:- Option-C

Question6:-Who is the assessment officer of the employer under Head load Workers (Scattered Group) Welfare Scheme 1999?

ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (സ്കാറ്റർഡ് ഗ്രൂപ്പ്) വെൽഫെയർ സ്കീം 1999 പ്രകാരം തൊഴിലുടമയുടെ മൂല്യനിർണ്ണയ ഓഫീസർ ആരാണ്?

- A:-District Labour Officer
ജില്ലാ ലേബർ ഓഫീസർ
B:-Convener of the Committee
കമ്മിറ്റി കൺവീനർ
C:-Chief Executive Officer
ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർ
D:-Chairman of the Committee
കമ്മിറ്റി ചെയർമാൻ

Correct Answer:- Option-D

Question7:-Appeal from the order of employees compensation commissioner shall lies to _____
ജീവനക്കാരുടെ നഷ്ടപരിഹാര കമ്മീഷണറുടെ ഉത്തരവിൻ്റെ മേലുള്ള അപ്പീൽ _____ ആയിരിക്കും.

- A:-Labour Court
ലേബർ കോടതി
- B:-Industrial Tribunal
ഇൻഡസ്ട്രിയൽ ട്രിബ്യൂണൽ
- C:-District Court
ജില്ലാ കോടതി
- D:-High Court
ഹൈക്കോടതി

Correct Answer:- Option-D

Question8:-Within what period Commissioner for Employees compensation shall dispose the claim?
ഏത് കാലയളവിനുള്ളിൽ ജീവനക്കാരുടെ നഷ്ടപരിഹാര കമ്മീഷണർ ക്ലെയിം തീർപ്പാക്കും?

- A:-1 Year
1 വർഷം
- B:-3 Months
3 മാസം
- C:-6 Months
6 മാസം
- D:-2 Year
2 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question9:-What is the minimum period of service required for invalid pension other than Accident?
ആക്സിഡന്റ് ഒഴികെയുള്ള അസാധു പെൻഷൻ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ സേവന കാലയളവ് എത്രയാണ്?

- A:-5 years
5 വർഷം
- B:-3 years
3 വർഷം
- C:-7 years
7 വർഷം
- D:-10 years
10 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question10:-What are the conditions required for getting invalid pension?

1. When worker was in service of committee he should have average attendance of 200 days per year.
2. Worker should have remitted all his dues and liabilities to committing before making an application for invalid pension.
3. Worker should have paid all monthly dues towards general welfare fund regulation.
4. When workers was in service of committee he should have an average attendance of 180 days per year

- അസാധു പെൻഷൻ ലഭിക്കുന്നതിന് ആവശ്യമായ വ്യവസ്ഥകൾ എന്തൊക്കെയാണ്?
- 1. തൊഴിലാളി കമ്മിറ്റിയുടെ സേവനത്തിലായിരിക്കുമ്പോൾ അയാൾക്ക് പ്രതിവർഷം ശരാശരി 200 ദിവസത്തെ ഹാജർ ഉണ്ടായിരിക്കണം.
- 2. അസാധു പെൻഷനുവേണ്ടി അപേക്ഷ നൽകുന്നതിന് മുമ്പ് തൊഴിലാളി തൻ്റെ എല്ലാ കടിശ്ശികകളും ബാധ്യതകളും അടച്ചിരിക്കണം.
- 3. പൊതു ക്ഷേമനിധി നിയന്ത്രണത്തിനായുള്ള എല്ലാ പ്രതിമാസ കടിശ്ശികയും തൊഴിലാളി അടച്ചിരിക്കണം.
- 4. തൊഴിലാളികൾ കമ്മിറ്റിയുടെ സേവനത്തിലായിരുന്നപ്പോൾ പ്രതിവർഷം ശരാശരി 180 ദിവസം ഹാജർ ഉണ്ടായിരിക്കണം.

- A:-1,2,3
1,2,3
- B:-1,2,4
1,2,4
- C:-2,3,4
2,3,4
- D:-1,3,4
1,3,4

Correct Answer:- Option-A

Question11:-In what Form fatal accident to be reported?

മാരകമായ അപകടം ഏത് ഫോറത്തിലാണ് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യേണ്ടത്?

- A:-Form E.E
ഫോം ഇ.ഇ.
- B:-Form A.A
ഫോം എ.എ.
- C:-Form J.J
ഫോം ജെ.ജെ.
- D:-Form P.P
ഫോം പി.പി.

Correct Answer:- Option-A

Question12:-What is the employer's contribution per worker to Head Load Workers (Attached Group) Welfare Scheme 1995?

ഒരു തൊഴിലാളിക്ക് 1995ലെ ചുമട്ടു തൊഴിലാളികളുടെ (അറ്റാച്ച്ഡ് ഗ്രൂപ്പ്) വെൽഫെയർ സ്കീമിന്മേൽ തൊഴിലുടമയുടെ സംഭാവന എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 10
10 രൂപ
- B:-11 % of wages
വേതനത്തിൻ്റെ 11%
- C:-Rs. 25
25 രൂപ
- D:-Rs. 15
15 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question13:-According to Employees Compensation Act 1923 Employer is not liable to pay compensation for the following grounds.

1. Injury which does not result in the total or partial disablement of the employee for a period exceeding 3 days.
2. The employee having been at the time of accident under the influence of drugs.
3. The willful removal or disregard by the employee of any safety guard.
4. The willful disobedience of the workmen to an order expressly given framed for the purpose of securing safety of the employees.

എംപ്ലോയിംഗ് കോമ്പൻസേഷൻ ആക്ട് 1923 അനുസരിച്ച്, ഇനിപ്പറയുന്ന കാരണങ്ങളിൽ നഷ്ടപരിഹാരം നൽകാൻ തൊഴിലുടമ ബാധ്യസ്ഥനല്ല.

1. 3 ദിവസത്തിൽ കൂടുതലുള്ള കാലയളവിൽ ജീവനക്കാരൻ്റെ മൊത്തമായ ഭാഗികമായോ ആയ വൈകല്യത്തിന് കാരണമാകാത്ത പരിക്ക്.
2. ജീവനക്കാരൻ അപകടസമയത്ത് മയക്കുമരുന്നിൻ്റെ ലഹരിയിലായിരിക്കുന്നു.
3. ഏതെങ്കിലും സുരക്ഷാ ഉപകരണം ജീവനക്കാരൻ മനസ്സാധിച്ച് നീക്കം ചെയ്യുകയോ അവഗണിക്കുകയോ ചെയ്യുക.
4. ജീവനക്കാരുടെ സുരക്ഷ ഉറപ്പാക്കുന്നതിന് വേണ്ടി വ്യക്തമായി നൽകിയ ഉത്തരവിന്മേൽ തൊഴിലാളികൾ മനസ്സാധിച്ച് അനുസരിക്കാത്തത്.

- A:-1,2,3
1,2,3
- B:-1,2,4
1,2,4

C:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

D:-2,3,4

2,3,4

Correct Answer:- Option-C

Question14:-According to definition of wages in Kerala Head Load Workers 1978 it does not include following :

- 1. Any bonus
- 2. Travelling allowances
- 3. Value of any house accommodation
- 4. Remuneration received in cash

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് 1978 ലെ വേതനത്തിന്റെ നിർവചനം അനുസരിച്ച് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതെല്ലാം ഉൾപ്പെടുന്നില്ല?

- 1. ഏതെങ്കിലും ബോണസ്
- 2. യാത്രാ അലവൻസുകൾ
- 3. ഏതെങ്കിലും വീട് താമസത്തിന്റെ മൂല്യം
- 4. പണമായി ലഭിക്കുന്ന പ്രതിഫലം

A:-1,3,4

1,3,4

B:-1,2,3

1,2,3

C:-1,2,4

1,2,4

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question15:-What is the working hour of adolescent Head Load Workers?

കൗമാരക്കാരായ ചുമട്ടു തൊഴിലാളികളുടെ ജോലി സമയം എത്രയാണ്?

A:-6 hours

6 മണിക്കൂർ

B:-8 hours

8 മണിക്കൂർ

C:-9 hours

9 മണിക്കൂർ

D:-5 hours

5 മണിക്കൂർ

Correct Answer:- Option-A

Question16:-Who is the authority under Kerala Head Load Workers Act 1978 for the enforcement of payment of wages?

1978 ലെ കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് ആക്ട് പ്രകാരം കൂലി നടപ്പിലാക്കേണ്ട അധികാരം ആർക്കാണ്?

A:-Conciliation Officer

കൺസിലിയേഷൻ ഓഫീസർ

B:-Appellate Authority

അപ്പീൽ അതോറിറ്റി

C:-ALO Grade II

ALO ഗ്രേഡ് II

D:-Deputy Labour Commissioner

ഡെപ്യൂട്ടി ലേബർ കമ്മീഷണർ

Correct Answer:- Option-A

Question17:-Who is the conciliation officer for making decision under section 21 of the Kerala Head Load Workers Act 1978?

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് ആക്ട് 1978 ലെ സെക്ഷൻ 21 പ്രകാരം തിരുമാനമെടുക്കുന്നതിനുള്ള കൺസിലിയേഷൻ ഓഫീസർ ആരാണ്?

A:-ALO GR II

ALO GR II

B:-Deputy Labour Commissioner

ഡെപ്യൂട്ടി ലേബർ കമ്മീഷണർ

C:-District Labour Officer

ജില്ലാ ലേബർ ഓഫീസർ

D:-Joint Labour Commissioner

ജോയിന്റ് ലേബർ കമ്മീഷണർ

Correct Answer:- Option-C

Question18:-According to Employees Compensation Act 1923 what amount is payable as funeral expenses?

എംപ്ലോയീസ് കോമ്പൻസേഷൻ ആക്ട് 1923 പ്രകാരം ശവശംസ്കാരച്ചെലവായി എത്ര തുക നൽകണം?

A:-Rs. 10,000

10,000 രൂപ

B:-Rs. 2,500

2,500 രൂപ

C:-Rs. 5,000

5,000 രൂപ

D:-Rs. 3,000

3,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question19:-What is the fine for violations under Employees Compensation Act 1923?

എംപ്ലോയീസ് കോമ്പൻസേഷൻ ആക്ട് 1923 പ്രകാരം നിയമ ലംഘനങ്ങൾക്കുള്ള പിഴ എന്താണ്?

A:-Rs. 5000

5000 രൂപ

B:-Minimum Rs. 50,000 and Maximum up to 1 lakh

കുറഞ്ഞത് 50,000 രൂപ, പരമാവധി 1 ലക്ഷം വരെ

C:-Minimum Rs. 10,000 and Maximum up to Rs. 50,000

കുറഞ്ഞത് 10,000 രൂപ, പരമാവധി 50,000 രൂപ വരെ

D:-Rs. 10,000

10,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question20:-Who is the authorized officer to file complaint for violations under section 32 of the Kerala Head Load Workers Act 1978?

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് ആക്ട് 1978 ലെ സെക്ഷൻ 32 പ്രകാരമുള്ള ലംഘനങ്ങൾക്ക് പരാതി നൽകാൻ അധികാരപ്പെട്ട ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ആരാണ്?

A:-Chairman

ചെയർമാൻ

B:-District Labour Officer

ജില്ലാ ലേബർ ഓഫീസർ

C:-ALO GR II

ALO GR II

D:-Deputy Labour Commissioner

ഡെപ്യൂട്ടി ലേബർ കമ്മീഷണർ

Correct Answer:- Option-A

Question21:-Who has the power to file prosecution under Employees Compensation Act 1923?

എംപ്ലോയീസ് കോമ്പൻസേഷൻ ആക്ട് 1923 പ്രകാരം പ്രോസിക്യൂഷൻ ഫയൽ ചെയ്യാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Inspector under Employees Compensation Act 1923

എംപ്ലോയീസ് കോമ്പൻസേഷൻ ആക്ട് 1923 ൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള ഇൻസ്പെക്ടർ

B:-District Labour Officer

ജില്ലാ ലേബർ ഓഫീസർ

C:-Regional Joint Labour Commissioner

റിജിയണൽ ജോയിന്റ് ലേബർ കമ്മീഷണർ

D:-Commissioner for Employees Compensation

എംപ്ലോയീസ് കോമ്പൻസേഷൻ കമ്മീഷണർ

Correct Answer:- Option-D

Question22:-The application for registration of Head Load Workers shall be in _____

ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കർമാരുടെ രജിസ്ട്രേഷനായുള്ള അപേക്ഷ _____-ൽ ആയിരിക്കും.

A:-Form XI

ഫോം XI

B:-Form X

ഫോം X

C:-Form IX

ഫോം IX

D:-Form VIII

ഫോം VIII

Correct Answer:- Option-C

Question23:-The application for recovery of money due from the Head Load Worker shall be in Form _____

ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കറിൽ നിന്ന് കടിയടിയുള്ള പണം വീണ്ടെടുക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ _____ ആയിരിക്കും

A:-Form XI

ഫോം XI

B:-Form X

ഫോം X

C:-Form IX

ഫോം IX

D:-Form VIII

ഫോം VIII

Correct Answer:- Option-D

Question24:-What is the maximum amount that can be given as grand in aid to worker?

തൊഴിലാളിക്ക് സഹായനമായി നൽകാൻ കഴിയുന്ന പരമാവധി തുക എത്രയാണ്?

A:-Rs. 10,000

10,000 രൂപ

B:-Rs. 5,000

5,000 രൂപ

C:-Rs. 25,000

25,000 രൂപ

D:-Rs. 1,00,000

1,00,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question25:-What is the minimum pension payable to Head load worker who is incapacitated due to Cancer, Kidney or Heart disease?

ക്യാൻസർ, കിഡ്നി അല്ലെങ്കിൽ ഹൃദ്രോഗം എന്നിവ കാരണം തൊഴിലെക്കാൻ കഴിയാത്ത ചുമട്ട് തൊഴിലാളിക്ക് നൽകേണ്ട ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ പെൻഷൻ എന്താണ്?

A:-Rs. 500

500 രൂപ

B:-Rs. 1,000

1,000 രൂപ

C:-Rs. 750

750 രൂപ

D:-Rs. 1,500

1,500 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question26:-In what Form registration is granted to the employer under Head load Workers (Attached Group) Welfare Scheme 1995?

ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (അറ്റാച്ച്ഡ് ഗ്രൂപ്പ്) വെൽഫെയർ സ്കീം 1995 പ്രകാരം തൊഴിലാളിക്ക് എന്ത് ഫോമിലാണ് രജിസ്ട്രേഷൻ അനുവദിക്കുന്നത്?

A:-Form 6(C)

ഫോം 6(സി)

B:-Form 9(A)

ഫോം 9(എ)

C:-Form 6

ഫോം 6

D:-Form 8(A)

ഫോം 8(എ)

Correct Answer:- Option-B

Question27:-The minutes of the board meeting shall be circulated among board members not later than how many days from date of the board meeting?

ബോർഡ് മീറ്റിംഗിന്റെ മിനിറ്റ്സ് ബോർഡ് മീറ്റിംഗ് തീയതി മുതൽ എത്ര ദിവസത്തിന് ശേഷമല്ലാതെ ബോർഡ് അംഗങ്ങൾക്കിടയിൽ വിതരണം ചെയ്യേണ്ടത്?

A:-15 days

15 ദിവസം

B:-21 days

21 ദിവസം

C:-30 days

30 ദിവസം

D:-7 days

7 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question28:-The year which head load worker has less than _____ days of attendance will not be taken into account for the purpose of calculating Pension rate.

പെൻഷൻ നിരക്ക് കണക്കാക്കുന്നതിനായി ചുമട്ട് തൊഴിലാളിക്ക് _____ ദിവസത്തിൽ താഴെ ഹാജർ ഉള്ള വർഷം കണക്കിലെടുക്കില്ല.

A:-160 days

160 ദിവസം

B:-120 days

120 ദിവസം

C:-180 days

180 ദിവസം

D:-200 days

200 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question29:-What are the conditions for joining the membership of Head Load Workers (Scattered Group) Welfare Scheme 1999?

1. Head Load Worker should have registration and Identity Card under Kerala Head Load Workers Rule 1981.
2. Head Load Worker should not be member of Head Load Worker Welfare Scheme 1983.
3. Head Load Worker should not be a member of Head Load Worker (Attached Group) Welfare Scheme 1995.
4. Head Load Worker should have completed 18 years of age and not completed 58 years of age.

ചുമട്ടു തൊഴിലാളികളുടെ (സ്കാറ്റർഡ് ഗ്രൂപ്പ്) വെൽഫെയർ സ്കീം 1999 അംഗത്വത്തിൽ ചേരുന്നതിനുള്ള വ്യവസ്ഥകൾ എന്തൊക്കെയാണ്?

1. കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് റൂൾ 1981 പ്രകാരം ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കർക്ക് രജിസ്ട്രേഷനും തിരിച്ചറിയൽ കാർഡും ഉണ്ടായിരിക്കണം.
2. ചുമട്ടുതൊഴിലാളി 1983ലെ ചുമട്ടുതൊഴിലാളി ക്ഷേമപദ്ധതിയിൽ അംഗമായിരിക്കരുത്.
3. ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കർ 1995ലെ ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കർ (അറ്റാച്ച്ഡ് ഗ്രൂപ്പ്) വെൽഫെയർ സ്കീമിൽ അംഗമായിരിക്കരുത്.
4. ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കർക്ക് 18 വയസ്സ് തികയുകയും 58 വയസ്സ് തികയാതിരിക്കുകയും വേണം.

A:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

B:-1,2,3

1,2,3

C:-1,2,4

1,2,4

D:-2,3,4

2,3,4

Correct Answer:- Option-A

Question30:-What is the amount of compensation received for the death of an employee in an accident?

ഒരു അപകടത്തിൽ മരണം സംഭവിച്ചാൽ ഒരു ജീവനക്കാരന് ലഭിക്കുന്ന നഷ്ടപരിഹാര തുക എത്രയാണ്?

A:-100% of wages of deceased employee multiplied by relevant factor

മരിച്ച ജീവനക്കാരന്റെ വേതനത്തിനെ 100% ത്തിനെ പ്രസക്തമായ ഘടകം കൊണ്ട് ഗുണിച്ച തുക

B:-50% of wages of deceased employee multiplied by relevant factor

മരിച്ച ജീവനക്കാരന്റെ വേതനത്തിനെ 50% ത്തിനെ പ്രസക്തമായ ഘടകം കൊണ്ട് ഗുണിച്ച തുക

C:-60% of wages of deceased employee multiplied by relevant factor

മരിച്ച ജീവനക്കാരന്റെ വേതനത്തിനെ 60% ത്തിനെ പ്രസക്തമായ ഘടകം കൊണ്ട് ഗുണിച്ച തുക

D:-80% of wages of deceased employee multiplied by relevant factor

മരിച്ച ജീവനക്കാരന്റെ വേതനത്തിനെ 80% ത്തിനെ പ്രസക്തമായ ഘടകം കൊണ്ട് ഗുണിച്ച തുക

Correct Answer:- Option-B

Question31:-Within what period from the date of accident the claim for compensation under Employees Compensation Act 1923 to be filed?

എംപ്ലോയീസ് കോമ്പൻസേഷൻ ആക്ട് 1923 പ്രകാരം നഷ്ടപരിഹാരത്തിനായുള്ള ക്ലെയിം അപകട തീയതി മുതൽ എന്ത് കാലയളവ്നിനുള്ളിൽ പൂരിപ്പിക്കണം?

A:-1 year

1 വർഷം

B:-2 Year

2 വർഷം

C:-3 Year

3 വർഷം

D:-5 Year

5 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question32:-By whom all Head Load Workers can be represented in a dispute?

1. Any member of the executive or other office bearer of a registered trade union of which he is a member.
2. Any member of the executive or other office bearer of a registered trade union of which he is not a member but authorized by him.
3. Legal Practitioner
4. Treasurer of a registered trade Union of which he is a member

ഒരു തർക്കത്തിൽ എല്ലാ ചുമട്ടുതൊഴിലാളികളെയും പ്രതിനിധീകരിക്കാൻ ആർക്ക് കഴിയും?

1. എക്സിക്യൂട്ടീവിലെ ഏതെങ്കിലും അംഗം അല്ലെങ്കിൽ അദ്ദേഹം അംഗമായ ഒരു രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ട്രേഡ് യൂണിയൻ മറ്റ് ഭാരവാഹികൾ.
2. അദ്ദേഹം അംഗമല്ലാത്തതും എന്നാൽ അദ്ദേഹം അധികാരപ്പെടുത്തിയതുമായ ഒരു രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ട്രേഡ് യൂണിയന്റെ എക്സിക്യൂട്ടീവിലെ ഏതെങ്കിലും അംഗമോ മറ്റ് ഭാരവാഹികളോ .
3. ലീഗൽ പ്രാക്ടീഷണർ
4. അദ്ദേഹം അംഗമായ ഒരു രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ട്രേഡ് യൂണിയൻ ട്രഷറർ

A:-1,2,3

1,2,3

B:-1,3,4

1,3,4

C:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

D:-1,2,4

1,2,4

Correct Answer:- Option-D

Question33:-Appeal from decision of conciliation officer under Section 21(4) of Kerala Head Load Workers Act 1978 shall be represented by

1. Any member of the executive or other office bearer of a federation of Trade Union to which a Trade Union is affiliated
2. Any member of the executive or other office bearer of association of employers which employer is a member
3. Legal practitioner
4. Legal practitioner with the consent of other parties and leave of presiding officer

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് ആക്ട് 1978 ലെ സെക്ഷൻ 21(4) പ്രകാരം അനുരഞ്ജന ഓഫീസറുടെ തീരുമാനത്തിൽ മേലുള്ള അപ്പീലിൽ പ്രതിനിധീകരിക്കുന്ന

1. ട്രേഡ് യൂണിയൻ അഫിലിയേറ്റ് ചെയ്തിട്ടുള്ള ഒരു ഫെഡറേഷൻ ഓഫ് ട്രേഡ് യൂണിയന്റെ എക്സിക്യൂട്ടീവിലെ ഏതെങ്കിലും അംഗം അല്ലെങ്കിൽ മറ്റ് ഭാരവാഹികൾ
2. തൊഴിലുടമ അംഗമായ തൊഴിൽദാതാക്കളുടെ സംഘടനയുടെ എക്സിക്യൂട്ടീവിലെ ഏതെങ്കിലും അംഗമോ മറ്റ് ഭാരവാഹികളോ
3. നിയമ പ്രാക്ടീഷണർ
4. മറ്റ് കക്ഷികളുടെ സമ്മതത്തോടും പ്രിസൈഡിംഗ് ഓഫീസറുടെ അനുമതിയോടും കൂടിയുള്ള ലീഗൽ പ്രാക്ടീഷണർ

A:-1,2,3

1,2,3

B:-1,3,4

1,3,4

C:-2,3,4

2,3,4

D:-1,2,4

1,2,4

Correct Answer:- Option-D

Question34:-Who is the registering authority under Kerala Head Load Workers Rules 1981?

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് റൂൾസ് 1981 പ്രകാരം രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുന്ന അധികാരി ആരാണ്?

A:-Alo Gr. II

Alo Gr. II

B:-Deputy Labour Officer

ഡെപ്യൂട്ടി ലേബർ ഓഫീസർ

C:-District Labour Officer

ജില്ലാ ലേബർ ഓഫീസർ

D:-Deputy Labour Commissioner

ഡെപ്യൂട്ടി ലേബർ കമ്മീഷണർ

Correct Answer:- Option-A

Question35:-In which form the registering authority shall issue notice of hearing?

എന്ത് ഫോമിലാണ് രജിസ്ട്രേഷൻ അതോറിറ്റി ഹിയറിംഗിന് നോട്ടീസ് നൽകുന്നത്?

A:-Form IX

ഫോം IX

B:-Form X

ഫോം X

C:-Form XI

ഫോം XI

D:-Form VIII

ഫോം VIII

Correct Answer:- Option-B

Question36:-What is the fine for duplicate Head Load Identity Card?

ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ് ഹെഡ് ലോഡ് ഐഡൻറിറ്റി കാർഡിനുള്ള പിഴ എന്താണ്?

A:-Rs. 250/-

250/- രൂപ

B:-Rs. 100/-

100/- രൂപ

C:-Rs. 25/-

25/- രൂപ

D:-Rs. 50/-

50/- രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question37:-What are the benefits to be given as a collateral security for obtaining housing loan from board?

- 1. Terminal benefits
- 2. Pension
- 3. Group Insurance Scheme
- 4. Bonus

ബോർഡിൽ നിന്ന് ഭവനവാങ്ങലിനായി ലഭിക്കുന്നതിന് ഈട് സെക്യൂരിറ്റിയായി നൽകേണ്ട ആനുകൂല്യങ്ങൾ എന്തൊക്കെയാണ്?

- 1. ടെർമിനൽ ആനുകൂല്യങ്ങൾ
- 2. പെൻഷൻ
- 3. ഗ്രൂപ്പ് ഇൻഷുറൻസ് പദ്ധതി
- 4. ബോണസ്

A:-1,2

1,2

B:-1,3

1,3

C:-2,3

2,3

D:-1,4

1,4

Correct Answer:- Option-B

Question38:-What is the minimum quorum required for the meeting of Head Load Workers Welfare Board?

ചുമട്ടുതൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി ബോർഡ് യോഗത്തിന് ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ക്വറം എന്താണ്?

A:-5

5

B:-10

10

C:-15

15

D:-7

7

Correct Answer:- Option-A

Question39:-On whose recommendation the invalid pension is sanctioned?

ആരുടെ ശുപാർശയിലാണ് അസാധു പെൻഷൻ അനുവദിക്കുന്നത്.

A:-CEO

സിഇഒ

B:-Secretary

സെക്രട്ടറി

C:-Committee

കമ്മിറ്റി

D:-Medical Board

മെഡിക്കൽ ബോർഡ്

Correct Answer:- Option-D

Question40:-What are the document to be submitted for the pension and terminal benefits?

- 1. Form No. TP 6 in duplicate.
- 2. Identity card under para 6 C of the Kerala Head Load Workers Scheme 1983.
- 3. Identity card under rule 26 A of the Kerala Head Load Workers Rules 1981
- 4. Passport size photo

പെൻഷനും ടെർമിനൽ ആനുകൂല്യങ്ങൾക്കുമായി സമർപ്പിക്കേണ്ട രേഖകൾ എന്തൊക്കെയാണ്?

- 1. ഫോം നമ്പർ ടിപി 6 ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റിൽ
- 2. കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് സ്കീം 1983-ലെ ഖണ്ഡിക 6 സി പ്രകാരമുള്ള തിരിച്ചറിയൽ കാർഡ്.
- 3. കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് റൂൾസ് 1981 ലെ റൂൾ 26 എ പ്രകാരം തിരിച്ചറിയൽ കാർഡ്
- 4. പാസ്പോർട്ട് സൈസ് ഫോട്ടോ

A:-1,2,3

1,2,3

B:-1,3,4

1,3,4

C:-2,3,4

2,3,4

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question41:-On or before what date of any month the monthly replacement of Housing Loan shall be paid to the board according to Kerala Head Load Workers (Housing Construction) Advance Plan 1992.

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേജ് (ഹോസിംഗ് കൺസ്ട്രക്ഷൻ) അഡ്വാൻസ് പ്ലാൻ 1992 അനുസരിച്ച് ഹോസിംഗ് ലോണിന്റെ പ്രതിമാസ റീപ്ലേസ്മെന്റ് ബോർഡിന് ഏതെങ്കിലും മാസത്തിന്റെ ഏത് തീയതിയിലോ അതിന് മുമ്പോ നൽകേണ്ടതാണ്.

- A:-5th
- 5th
- B:-7th
- 7th
- C:-10th
- 10th
- D:-21st
- 21st

Correct Answer:- Option-C

Question42:-What is the minimum qualifying service for pension?

പെൻഷനുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ യോഗ്യതാ സേവന കാലം എത്രയാണ്?

- A:-Not less than 6 years
- 6 വർഷത്തിൽ കുറയാത്തത്
- B:-Not less than 9 years
- 9 വർഷത്തിൽ കുറയാത്തത്
- C:-Not less than 8 years and 1 day
- 8 വർഷത്തിലും 1 ദിവസത്തിലും കുറയാത്തത്
- D:-Not less than 7 years
- 7 വർഷത്തിൽ കുറയാത്തത്

Correct Answer:- Option-A

Question43:-If a head load worker Form C registration is cancelled to whom he can file appeal?

ഒരു ചുമട്ടുതൊഴിലാളിയുടെ ഫോം സി രജിസ്ട്രേഷൻ റദ്ദാക്കിയാൽ അയാൾക്ക് ആർക്ക് അപ്പീൽ നൽകാം?

- A:-Committee
- കമ്മിറ്റി
- B:-District Labour Officer
- ജില്ലാ ലേബർ ഓഫീസർ
- C:-Chief Executive Officer
- ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർ
- D:-Convenor
- കൺവീനർ

Correct Answer:- Option-A

Question44:-Who among the officer is posted as conciliation officer according to Kerala Head Load Workers Act 1978?

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേജ് ആക്ട് 1978 അനുസരിച്ച് അനുരഞ്ജന ഓഫീസറായി നിയമിച്ചിരിക്കുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ആരാണ്?

- A:-ALO GR II
- ALO GR II
- B:-ALO GR I
- ALO GR I
- C:-Deputy Labour Officer
- ഡെപ്യൂട്ടി ലേബർ ഓഫീസർ
- D:-Deputy Labour Commissioner
- ഡെപ്യൂട്ടി ലേബർ കമ്മീഷണർ

Correct Answer:- Option-C

Question45:-What is the wages payable to Head Load Workers when he works between 7.00 pm and 7.00 am?

ചുമട്ടുതൊഴിലാളികൾക്ക് വൈകുന്നേരം 7.00 നും രാവിലെ 7.00 നും ഇടയിൽ ജോലി ചെയ്യുമ്പോൾ അവർക്ക് നൽകേണ്ട കൂലി എത്രയാണ്?

- A:-Two times the wages
- കൂലിയുടെ ഇരട്ടി
- B:-One time the wages
- ഒറ്റത്തവണ കൂലി
- C:-One and half time of the wages
- വേതനത്തിന്റെ ഒന്നര മടങ്ങ്
- D:-Three times of wages
- കൂലിയുടെ മൂന്ന് മടങ്ങ്

Correct Answer:- Option-C

Question46:-What are the procedure to be followed before implementation of schemes?

1. Government shall notify in official gazette.
2. Every notification shall be laid before the Legislative Assembly.
3. After notification in the official gazette scheme can be implemented
4. No need for notification to be laid before Legislative Assembly

സ്മൃതികൾ നടപ്പിലാക്കുന്നതിന് മുമ്പ് പാലിക്കേണ്ട നടപടിക്രമങ്ങൾ എന്തൊക്കെയാണ്?

1. സർക്കാർ ഔദ്യോഗിക ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുക.
2. എല്ലാ വിജ്ഞാപനവും നിയമസഭയുടെ മുമ്പാകെ വെക്കും.
3. ഔദ്യോഗിക ഗസറ്റ് സ്മൃതിലെ വിജ്ഞാപനത്തിന് ശേഷം നടപ്പിലാക്കാം.
4. നിയമസഭയുടെ മുമ്പാകെ അറിയിപ്പ് നൽകേണ്ടതില്ല.

- A:-1,3
- 1,3
- B:-1,4
- 1,4
- C:-1,2
- 1,2
- D:-3,4
- 3,4

Correct Answer:- Option-C

Question47:-What is the interest payable for default of monthly repayment of housing loan arrived to Kerala Head Load Workers (Housing Construction) Advance Plan 1992

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേജ് (ഭവന നിർമ്മാണം) അഡ്വാൻസ് പ്ലാൻ 1992-ൽ എത്തിയ ഭവന വായ്പയുടെ പ്രതിമാസ തിരിച്ചടവ് മുടങ്ങിയതിന് എന്ത് പലിശയാണ് നൽകേണ്ടത്?

- A:-2% simple interest quarterly
- ത്രൈമാസികമായി 2% ലളിതമായ പലിശ
- B:-9% simple interest quarterly
- ത്രൈമാസികമായി 9% ലളിതമായ പലിശ
- C:-9% compound interest quarterly
- ത്രൈമാസികമായി 9% കൂട്ടുപലിശ
- D:-2% compound interest quarterly
- ത്രൈമാസികമായി 2% കൂട്ടുപലിശ

Correct Answer:- Option-D

Question48:-What is the maximum period for which loan under Kerala Head Load Workers (Housing Construction) Advance plan 1992 can be granted?

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (ഭവന നിർമ്മാണം) അഡ്വാൻസ് പ്ലാൻ 1992 പ്രകാരം വായ്പ അനുവദിക്കാവുന്ന പരമാവധി കാലയളവ് എത്രയാണ്?

- A:-180 month
- 180 മാസം
- B:-120 month
- 120 മാസം
- C:-240 month
- 240 മാസം
- D:-150 month
- 150 മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question49:-The application for voluntary retirement shall be submitted at least _____ months in advance to chief executive officer through chairman.

സമയമായാ വിരമിക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ _____ മാസങ്ങൾക്ക് മുമ്പെങ്കിലും ചെയർമാൻ മുഖേന ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർക്ക് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

- A:-3 Months
- 3 മാസം
- B:-1 Month
- 1 മാസം
- C:-2 Months
- 2 മാസം
- D:-4 Months
- 4 മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question50:-The Kerala Head Load Workers Act 1978 was enacted in _____ Year of republic of India.

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് ആക്ട് 1978 ഇന്ത്യൻ റിപ്പബ്ലിക്കിന്റെ _____ വർഷത്തിലാണ് നിലവിൽ വന്നത്.

- A:-Twenty first
- ഇരുപത്തിയൊന്ന്
- B:-Twenty nine
- ഇരുപത്തിയൊമ്പത്
- C:-Forty Fifth
- നാൽപ്പത്തി അഞ്ചാമത്
- D:-Fifty
- അമ്പത്

Correct Answer:- Option-B

Question51:-For what all matters Schemes under Kerala Head Load Workers Act 1978 can be made?

1. Welfare of Head Load Workers
2. Health and Safety measures
3. Constitution of any funds for welfare
4. The cost operating scheme is to be defrayed

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് ആക്ട് 1978 പ്രകാരമുള്ള എന്തെല്ലാം കാര്യങ്ങൾക്കും സ്കീമുകൾ ഉണ്ടാക്കാം?

1. ചുമട്ടു തൊഴിലാളികളുടെ ക്ഷേമം
 2. ആരോഗ്യ സുരക്ഷാ നടപടികൾ
 3. ക്ഷേമത്തിനായുള്ള ഏതെങ്കിലും ഫണ്ടുകളുടെ രൂപവൽക്കരിക്കൽ
 4. ചെലവ് ഓപ്പറേറ്റിംഗ് സകീം ഒഴിവാക്കണം
- A:-1,2,3
 - 1,2,3
 - B:-1,2,4
 - 1,2,4
 - C:-2,3,4
 - D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question52:-How many plans are in Kerala Head Load Workers (Housing Construction) Advance plan 1992?

കേരളത്തിൽ ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (ഭവന നിർമ്മാണം) അഡ്വാൻസ് പ്ലാൻ 1992 എത്ര പ്ലാനുകൾ ഉണ്ട്?

- A:-5
- 5
- B:-3
- 3
- C:-7
- 7
- D:-2
- 2

Correct Answer:- Option-B

Question53:-What is the qualifying service for voluntary retirement?

സമയമായാ വിരമിക്കുന്നതിനുള്ള യോഗ്യതാ സേവനം എത്ര വർഷമാണ്?

- A:-20 years
- 20 വർഷം
- B:-9 years
- 9 വർഷം
- C:-15 years
- 15 വർഷം
- D:-6 years
- 6 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question54:-What are the qualifications for joining Head Load Workers (Attached Group) Welfare Scheme 1995?

1. Head Load Worker should have 26A head Load registration Identity card
2. He should be a permanent worker of an employer
3. His name is included in the register maintained by the employer according to Rule 27(1) of Head Load Workers Rules 1981.
4. Head Load worker should be a member of a pool.

ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (അറ്റാച്ച്ഡ് ഗ്രൂപ്പ്) വെൽഫെയർ സ്കീം 1995-ൽ ചേരുന്നതിനുള്ള യോഗ്യതകൾ എന്തൊക്കെയാണ്?

1. ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കർക്ക് 26എ ഹെഡ് ലോഡ് രജിസ്ട്രേഷൻ ഐഡൻറിറ്റി കാർഡ് ഉണ്ടായിരിക്കണം.
 2. അയാൾ ഒരു തൊഴിലുടമയുടെ സ്ഥിര തൊഴിലാളിയായിരിക്കണം.
 3. ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് റൂൾസ് 1981 ലെ റൂൾ 27(1) പ്രകാരം തൊഴിലുടമ പരിപാലിക്കുന്ന രജിസ്റ്ററിൽ അയാളുടെ പേർ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.
 4. ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കർ ഒരു പൂൾലെ അംഗമായിരിക്കണം.
- A:-1,2,4
 - 1,2,4
 - B:-1,2,3
 - 1,2,3

- C:-1,3,4
- 1,3,4
- D:-2,3,4
- 2,3,4

Correct Answer:- Option-B

Question55:-What are the documents to be submitted along with the application for loan under Kerala Head Load Workers (Housing Construction) Advance Plan 1992?

- 1. Building plan Estimate
- 2. Original documents of land
- 3. 14 years of encumbrance
- 4. Possession certificate

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേജ് (ഹൗസിംഗ് കൺസ്ട്രക്ഷൻ) അഡ്വാൻസ് പ്ലാൻ 1992 പ്രകാരം ലോണിനുള്ള അപേക്ഷയോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ട രേഖകൾ എന്തൊക്കെയാണ്?

- 1. ബിൽഡിംഗ് പ്ലാൻ എസ്റ്റിമേറ്റ്
- 2. ഭൂമിയുടെ ഒരിജിനൽ രേഖകൾ
- 3. 14 വർഷത്തെ ബാധ്യത
- 4. പോസഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

- A:-2,3,4
- 2,3,4

B:-1,2,4

- 1,2,4

C:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

D:-1,3,4

- 1,3,4

Correct Answer:- Option-C

Question56:-In the following which is not a condition for payment of loan under Kerala Head Load Workers (House Constructions) Advance Plan 1992?

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേജ് (വിക് നിർമ്മാണം) അഡ്വാൻസ് പ്ലാൻ 1992 പ്രകാരമുള്ള വായ്പ കൊടുക്കുന്നതിനുള്ള വ്യവസ്ഥയല്ലാത്തത്?

A:-No house in the name of the worker

തൊഴിലാളിയുടെ പേരിൽ വീടില്ല

B:-No house in the name of wife

ഭാര്യയുടെ പേരിൽ വീടില്ല

C:-No house in the name of minor child

പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത കുട്ടിയുടെ പേരിൽ വീടില്ല

D:-No house in the names of major child

പ്രായപൂർത്തിയായ കുട്ടികളുടെ പേരിൽ വീടില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question57:-The terminal benefit fund shall be maintained and operated by whom?

ടെർമിനൽ ബെനിഫിറ്റ് ഫണ്ട് പരിപാലിക്കുന്നതും പ്രവർത്തിപ്പിക്കുന്നതും ആരാണ്?

A:-Chairman

ചെയർമാൻ

B:-Board

ബോർഡ്

C:-Committee

കമ്മിറ്റി

D:-Secretary

സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-C

Question58:-For what objectives the Kerala Head Load Workers Act 1978 was enacted?

- 1. To regulate the employment of Head Load workers.
 - 2. For welfare of Head Load workers
 - 3. Settlement of disputes
 - 4. Recognition of trade unions
- കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേജ് ആക്ട് 1978 എന്തെല്ലാം ലക്ഷ്യങ്ങൾക്കായി നടപ്പിലാക്കി?
- 1. ഹെഡ് ലോഡ് തൊഴിലാളികളുടെ തൊഴിൽ നിയന്ത്രിക്കുന്നതിന്.
 - 2. ചുമട്ടു തൊഴിലാളികളുടെ ക്ഷേമത്തിനായി
 - 3. തർക്കങ്ങൾ പരിഹരിക്കൽ
 - 4. ട്രേഡ് യൂണിയനുകളുടെ അംഗീകാരം

A:-1,2,4

- 1,2,4

B:-2,3,4

- 2,3,4

C:-1,2,3

- 1,2,3

D:-1,3,4

- 1,3,4

Correct Answer:- Option-C

Question59:-On which date the Kerala Head Load Workers Act 1978 came into force?

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേജ് ആക്ട് 1978 നിലവിൽ വന്നത് ഏത് തീയതിയിലാണ്?

A:-20/05/1978

20/05/1978

B:-01/04/1980

01/04/1980

C:-01/05/1981

01/05/1981

D:-20/05/1981

20/05/1981

Correct Answer:- Option-D

Question60:-What are all the punishment that can be given to head load worker who is found guilty on enquiry?

- 1. Warning in writing
- 2. Suspension from work for a period of work not less than 7 days but not more than 30 days
- 3. Cancellation of registration as head load worker
- 4. Withholding the wages

അന്വേഷണത്തിൽ കുറ്റക്കാരനാണെന്ന് കണ്ടെത്തിയ ചുമട്ടുതൊഴിലാളിക്ക് നൽകാവുന്ന ശിക്ഷകൾ എന്തൊക്കെയാണ്?

- 1. രേഖമൂലം മുന്നറിയിപ്പ്
- 2. 7 ദിവസത്തിൽ കുറയാത്തതും എന്നാൽ 30 ദിവസത്തിൽ കൂടാത്തതുമായ കാലയളവിലേക്ക് ജോലിയിൽ നിന്ന് സസ്പെൻഷൻ
- 3. ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കർ എന്ന നിലയിൽ രജിസ്ട്രേഷൻ റദ്ദാക്കൽ
- 4. വേതനം തടഞ്ഞുവെയ്ക്കൽ

- A:-1,3,4
- 1,3,4
- B:-All the above
- മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
- C:-1,2,4
- 1,2,4
- D:-1,2,3
- 1,2,3

Correct Answer:- Option-D

Question61:-What percentage of wage earned by registered worker is transferred to terminal benefit and pension fund?
രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത തൊഴിലാളി സമ്പാദിക്കുന്ന വേതനത്തിന്റെ എത്ര ശതമാനം ടെർമിനൽ ആനുകൂല്യങ്ങളിലേക്കും പെൻഷൻ ഫണ്ടിലേക്കും മാറ്റുന്നു?

- A:-10%
- 10%
- B:-11%
- 11%
- C:-12%
- 12%
- D:-7%
- 7%

Correct Answer:- Option-B

Question62:-How much extend of land is required for loan under Kerala Head Load Workers (House Constructions) Advance Plan 1992?
കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (വീട് നിർമ്മാണം) അഡ്വാൻസ് പ്ലാൻ 1992 പ്രകാരമുള്ള വായ്പയ്ക്കു എത്ര ഭൂമി ആവശ്യമാണ്?

- A:-5 cent
- 5 സെന്റ്
- B:-10 cent
- 10 സെന്റ്
- C:-2 cent
- 2 സെന്റ്
- D:-3 cent
- 3 സെന്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question63:-The employer definition in relation to Kerala Head Load Workers Act 1978 includes following:

1. Contractor
2. Principal Employer
3. Committee
4. Person who has ultimate control over the establishment

1978 ലെ കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് ആക്റ്റിന് അനുസൃതമായി ബന്ധപ്പെട്ട തൊഴിലുടമയുടെ നിർവചനത്തിൽ ഇനിപ്പറയുന്നവ ഉൾപ്പെടുന്നു:

1. കരാറുകാരൻ
2. പ്രധാന തൊഴിലുടമ
3. കമ്മിറ്റി
4. സ്ഥാപനത്തിന്മേൽ ആത്യന്തിക നിയന്ത്രണമുള്ള വ്യക്തി

- A:-2,3,4
- 2,3,4
- B:-1,2,3
- 1,2,3
- C:-1,3,4
- 1,3,4
- D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question64:-What is the percentage of wage contribution paid to accident relief fund by the employer?
അപകട ദുരിതാശ്വാസ നിധിയിലേക്ക് തൊഴിലുടമ അടച്ച വേതന സംഭാവനയുടെ ശതമാനം എത്ര?

- A:-10%
- 10%
- B:-25%
- 25%
- C:-2%
- 2%
- D:-27%
- 27%

Correct Answer:- Option-C

Question65:-What is the amount of contribution by the head load workers towards the head load workers welfare fund?
ചുമട്ടുതൊഴിലാളികളുടെ ക്ഷേമനിധിയിലേക്ക് ചുമട്ടുതൊഴിലാളികൾ സംഭാവന ചെയ്യുന്ന തുക എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 1/-
- 1/- രൂപ
- B:-Rs. 100/-
- 100/- രൂപ
- C:-Rs. 25/-
- 25/- രൂപ
- D:-Rs. 10/-
- 10/- രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question66:-Within how many days the application for the grant under Kerala Head Load Workers (Marriage Assistance) Plan 1990 should be submitted to the Chief Executive Officer for decision by the concerned officer?

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (വിവാഹ സഹായം) പദ്ധതി 1990 പ്രകാരമുള്ള ഗ്രാന്റിനുള്ള അപേക്ഷ എത്ര ദിവസത്തിനകം ബന്ധപ്പെട്ട ഉദ്യോഗസ്ഥ തിരുമാനത്തിനായി ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർക്ക് സമർപ്പിക്കണം?

- A:-7 days
- 7 ദിവസം
- B:-10 days
- 10 ദിവസം
- C:-30 days
- 30 ദിവസം
- D:-60 days
- 60 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question67:-Head Load Work does not include loading and unloading of _____

1. Sophisticated instruments
2. Agricultural product

- 3. Materials for domestic purpose
- 4. Materials for the flats

ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കിന് ലോഡ് ചെയ്യലും ഇറക്കലും ഉൾപ്പെടുത്തില്ല
 1. അത്യാധുനിക ഉപകരണങ്ങൾ
 2. കാർഷിക ഉൽപ്പന്നം
 3. ഗാർഹിക ആവശ്യങ്ങൾക്കുള്ള വസ്തുക്കൾ
 4. ഫ്ലാറ്റുകൾക്കുള്ള സാമഗ്രികൾ

- A:-1,2,3
- 1,2,3
- B:-1,3,4
- 1,3,4
- C:-2,3,4
- 2,3,4
- D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
Correct Answer:- Option-A

Question68:-Who can determine the number of head load workers needed for an area?
 ഒരു പ്രദേശത്തിന് ആവശ്യമായ ചുമട്ടു തൊഴിലാളികളുടെ എണ്ണം ആർക്കാണ് നിർണ്ണയിക്കാൻ കഴിയുക?

- A:-Board
- ബോർഡ്
- B:-Committee
- കമ്മിറ്റി
- C:-CEO
- സിഇഒ
- D:-Convenor
- കൺവീനർ

Correct Answer:- Option-B

Question69:-What is the interest rate applicable on default for repayment of grant given under Kerala Head Load Workers (Marriage Assistance) Plan 1990?

- കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേജ് (വിവാഹ സഹായം) പദ്ധതി 1990 പ്രകാരം നൽകിയ ഗ്രാന്റിന്റെ തിരിച്ചടവിന് വിശ്വസ്യതയായാൽ എത്ര പലിശ നിരക്ക് ബാധകമാണ്?
- A:-12%
- 12%
- B:-9%
- 9%
- C:-8%
- 8%
- D:-10%
- 10%

Correct Answer:- Option-B

Question70:-During what time inspector shall enter any establishment for inspection under Kerala Head Load Workers Act 1978?

- കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേജ് ആക്ട് 1978 പ്രകാരം ഏത് സമയത്താണ് ഇൻസ്പെക്ടർ ഏതെങ്കിലും സ്ഥാപനത്തിൽ പരിശോധനയ്ക്കായി പ്രവേശിക്കേണ്ടത്?
- A:-10.00 am to 6.00 pm
- രാവിലെ 10.00 മുതൽ വൈകിട്ട് 6.00 വരെ
- B:-1.00 pm to 7.00 pm
- ഉച്ചയ്ക്ക് 1.00 മുതൽ രാത്രി 7.00 വരെ
- C:-8.00 am to 5.00 pm
- രാവിലെ 8.00 മുതൽ വൈകിട്ട് 5.00 വരെ
- D:-7.00 pm to 7.00 am
- വൈകുന്നേരം 7.00 മുതൽ രാവിലെ 7.00 വരെ

Correct Answer:- Option-D

Question71:-What is the fine for each day for the employed for not registering in the committee?

- കമ്മിറ്റിയിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യാത്തതിന് ജോലിയുള്ളവർക്ക് ഓരോ ദിവസവും പിഴ എത്രയാണ്?
- A:-Rs. 100 per day
- പ്രതിദിനം 100 രൂപ
- B:-Rs. 5 per day
- പ്രതിദിനം 5 രൂപ
- C:-Rs. 10 per day
- പ്രതിദിനം 10 രൂപ
- D:-Rs. 25 per day
- പ്രതിദിനം 25 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question72:-Kerala Head Load Workers (Marriage Assistance) Plan 1990 is eligible for whose marriage?

- കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേജ് (വിവാഹ സഹായം) പദ്ധതി 1990 ആരുടെ വിവാഹത്തിന് യോഗ്യമാണ്?
- A:-Sister of worker
- തൊഴിലാളിയുടെ സഹോദരി
- B:-Dependent sister of worker
- തൊഴിലാളിയുടെ ആശ്രിത സഹോദരി
- C:-Wife
- ഭാര്യ
- D:-Remarriage of daughter
- മകളുടെ പുനർവിവാഹം

Correct Answer:- Option-B

Question73:-What is the maximum amount given an marriage assistance?

- വിവാഹ സഹായത്തിന് നൽകാനുള്ള പരമാവധി തുക എത്രയാണ്?
- A:-Rs. 10,000
- 10,000 രൂപ
- B:-Rs. 25,000
- 25,000 രൂപ
- C:-Rs. 15,000
- 15,000 രൂപ
- D:-Rs. 5,000
- 5,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question74:-At What age the Head Load Workers are non-entitled to benefits conferred under Kerala Head Load Workers Act 1978?

- 1978-ലെ കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേജ് ആക്ട് പ്രകാരം നൽകുന്ന ആനുകൂല്യങ്ങൾക്ക് ചുമട്ടു തൊഴിലാളികൾക്ക് എന്ത് പ്രായത്തിൽ അർഹതയില്ല?
- A:-55 years
- 55 വയസ്സ്

- B:-45 years
- 45 വയസ്സ്
- C:-58 years
- 58 വയസ്സ്
- D:-60 years
- 60 വയസ്സ്

Correct Answer:- Option-D

Question75:-Application for registration of head load worker under scheme shall be submitted to _____

സ്മിമിന് കീഴിലുള്ള ചുമട്ടു തൊഴിലാളിയുടെ രജിസ്ട്രേഷനായുള്ള അപേക്ഷ _____ ലേക്ക് സമർപ്പിക്കും.

- A:-Alo Gr. II

Alo Gr. II

- B:-Committee

കമ്മിറ്റി

- C:-Chairman

ചെയർമാൻ

- D:-Convenor

കൺവീനർ

Correct Answer:- Option-D

Question76:-Kerala Head Load Workers (Marriage Assistance) Plan 1990 family definition excludes following dependents of workers?

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (വിവാഹ സഹായം) പദ്ധതി 1990 യുടെ കടുബ നിർവചനം താഴെ പറയുന്ന ഏതുതരം തൊഴിലാളികളുടെ ആശ്രിതരെ ഒഴിവാക്കുന്നുണ്ടോ?

- A:-Parents of workers

തൊഴിലാളികളുടെ രക്ഷിതാക്കൾ

- B:-Unmarried Major daughter

അവിവാഹിതയായ മേജർ മകൾ

- C:-Unmarried major sons

അവിവാഹിതരായ പ്രധാന പുത്രന്മാർ

- D:-Wife

ഭാര്യ

Correct Answer:- Option-C

Question77:-The hours of continuous work for Head Load workers as per Kerala Head Load Workers Act 1978 is _____

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് ആക്ട് 1978 പ്രകാരം ചുമട്ടു തൊഴിലാളികളുടെ തുടർച്ചയായ ജോലി സമയം _____ ആണ്.

- A:-4 hours

4 മണിക്കൂർ

- B:-3 hours

3 മണിക്കൂർ

- C:-5 hours

5 മണിക്കൂർ

- D:-4.5 hours

4.5 മണിക്കൂർ

Correct Answer:- Option-B

Question78:-How much kilogram of article or articles Head Load workers can carry on head or person?

ഹെഡ് ലോഡ് തൊഴിലാളികൾക്ക് തലയിലോ വ്യക്തിയിലോ എത്ര കിലോഗ്രാം ഭാരമോ, ഭാരമുള്ള വസ്തുക്കളോ വഹിക്കാനാകും?

- A:-75 Kg

75 കി.ഗ്രാം.

- B:-30 Kg

30 കി.ഗ്രാം.

- C:-50 Kg

50 കി.ഗ്രാം.

- D:-25 Kg

25 കി.ഗ്രാം.

Correct Answer:- Option-C

Question79:-What are the disqualifications of member of Kerala Head Load Workers Welfare Board?

1. He is found to be Lunatic or becomes unsound mind
2. He is convicted for an offence for 7 years
3. He is adjudicated as insolvent
4. He became an employee of Kerala Head Load Workers Board

കേരള ചുമട്ടു തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി ബോർഡിലെ അംഗങ്ങളുടെ അയോഗ്യതകൾ എന്തൊക്കെയാണ്?

1. അവൻ ഭ്രാന്തനാണെന്ന് കണ്ടെത്തുന്നു അല്ലെങ്കിൽ സബ്ബുദ്ധിയല്ലാത്തവനായി മാറുന്നു
2. അവൻ 7 വർഷത്തേക്ക് ഒരു കുറ്റത്തിന് ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു
3. അവൻ പാപ്പരാണെന്ന് വിധിക്കപ്പെടുന്നു
4. കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് ബോർഡ് ജീവനകാരനായിരിക്കുന്നു

- A:-1,2,4

1,2,4

- B:-1,2,3

1,2,3

- C:-2,3,4

2,3,4

- D:-1,3,4

1,3,4

Correct Answer:- Option-B

Question80:-When did Kerala Head Load Workers (Marriage Assistance) Plan 1990 came in to force?

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (വിവാഹ സഹായം) പദ്ധതി 1990 നിലവിൽ വന്നത് എപ്പോഴാണ്?

- A:-01/04/1990

01/04/1990

- B:-01/06/1990

01/06/1990

- C:-01/08/1990

01/08/1990

- D:-01/09/1990

01/09/1990

Correct Answer:- Option-A

Question81:-In which places the additional wages for working between 7.00 pm and 7.00 am is not applicable?

1. Bus Stand
2. Boat jetties
3. Shopping Mall
4. Government specified areas

രാത്രി 7.00 മുതൽ രാവിലെ 7.00 വരെ ജോലി ചെയ്യുന്നതിനുള്ള അധിക കൂലി ഏതൊക്കെ സ്ഥലങ്ങളിൽ ബാധകമല്ല?

1. ബസ് സ്റ്റാൻഡ്

- 2. ബോട്ട് ജെട്ടികൾ
- 3. ഷോപ്പിംഗ് മാൾ
- 4. സർക്കാർ നിർദ്ദിഷ്ട മേഖലകൾ

- A:-1,2,3
- 1,2,3
- B:-1,2,4
- 1,2,4
- C:-2,3,4
- 2,3,4
- D:-1,3,4
- 1,3,4

Correct Answer:- Option-B

Question82:-According to which provision of Kerala Head Load Workers (Regulation of Employment and Welfare) Scheme 1983, the Kerala Head Load Workers (Marriage Assistance) Plan 1990 constituted?
 1983 ലെ കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (തൊഴിൽ നിയന്ത്രണവും ക്ഷേമവും) സ്കീമിന്റെ ഏത് വ്യവസ്ഥ അനുസരിച്ചാണ് കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (വിവാഹ സഹായം) പദ്ധതി 1990 രൂപീകരിച്ചത്?

- A:-Para 10
- ഖണ്ഡിക 10
- B:-Para 26
- ഖണ്ഡിക 26
- C:-Para 14
- ഖണ്ഡിക 14
- D:-Para 13
- ഖണ്ഡിക 13

Correct Answer:- Option-B

Question83:-The Government may by notification in the gazette can supersede Head Load Workers Board for a maximum period of _____
 ഗസറ്റിൽ വിജ്ഞാപനം മുഖേന സർക്കാരിന് ചുമട്ടുതൊഴിലാളികളുടെ ബോർഡിനെ പരാമവധി _____ അസാധുവാക്കാവുന്നതാണ്.

- A:-3 months
- 3 മാസം
- B:-6 months
- 6 മാസം
- C:-2 years
- 2 വർഷം
- D:-1 year
- 1 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question84:-The Government can supersede Head Load Workers Board on what all conditions

- 1. If the board is unable to perform its functions
 - 2. If the board failed to function not according to Scheme
 - 3. If board persistently made default in performance of its functions
 - 4. Board failed to give maternity benefit to its members
- ഗവൺമെന്റിന് ഏതെല്ലാം വ്യവസ്ഥകളിലും ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് ബോർഡിനെ അസാധുവാക്കാനാകും?
- 1. ബോർഡിന് അതിന്റെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ നിർവഹിക്കാൻ കഴിയുന്നില്ലെങ്കിൽ
 - 2. സ്കീം അനുസരിച്ച പ്രവർത്തിക്കുന്നതിൽ ബോർഡ് പരാജയപ്പെട്ടാൽ
 - 3. ബോർഡ് അതിന്റെ ഫംഗ്ഷനുകളുടെ പ്രകടനത്തിൽ സ്ഥിരമായി സ്ഥിരതയുള്ളതാണെങ്കിൽ
 - 4. അംഗങ്ങൾക്ക് പ്രസവാനുകൂല്യം നൽകുന്നതിൽ ബോർഡ് പരാജയപ്പെട്ടു

- A:-1,2
- 1,2
- B:-2,3
- 2,3
- C:-1,3
- 1,3
- D:-2,4
- 2,4

Correct Answer:- Option-C

Question85:-What is the average Minimum attendance required in a year for a Head load worker for calculation of pension or revised terminal benefits?

- ഹെഡ്ലോഡ് അല്ലെങ്കിൽ പുതുക്കിയ ടെർമിനൽ ആനുകൂല്യങ്ങൾ കണക്കാക്കുന്നതിനായി ഒരു ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കർക്ക് ഒരു വർഷത്തിൽ ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ഹാജർ എത്രയാണ്?
- A:-175 days
 - 175 ദിവസം
 - B:-160 days
 - 160 ദിവസം
 - C:-180 days
 - 180 ദിവസം
 - D:-200 days
 - 200 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question86:-What are the original documents required for medical reimbursement?

- 1. Medical test receipt / bill
 - 2. Medical bill
 - 3. Prescription
 - 4. Receipts and bills are not number and printed
- മെഡിക്കൽ റീഇംബേഴ്സ്മെന്റിന് ആവശ്യമായ ഒറിജിനൽ രേഖകൾ എന്തൊക്കെയാണ്?
- 1. മെഡിക്കൽ ടെസ്റ്റ് രസീത് / ബിൽ
 - 2. മെഡിക്കൽ ബിൽ
 - 3. മരുന്നുകുറിപ്പ്
 - 4. രസീതുകളും ബില്ലുകളും നമ്പറില്ലാത്തതും അച്ചടിച്ചവയുമല്ല

- A:-1,2,4
- 1,2,4
- B:-2,3,4
- 2,3,4
- C:-1,2,3
- 1,2,3
- D:-1,3,4
- 1,3,4

Correct Answer:- Option-C

Question87:-What is the average number of attendance required in a year for getting grand in aid according to Kerala Head Load Workers (Calamities Relief) Plan 1997?
 കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (ദുരന്തനിവാരണം) പദ്ധതി 1997 പ്രകാരം സഹായധനം ലഭിക്കുന്നതിന് ഒരു വർഷത്തിൽ ആവശ്യമായ ഹാജർ ശരാശരി എത്രയാണ്?

- A:-200 days
200 ദിവസം
- B:-180 days
180 ദിവസം
- C:-160 days
160 ദിവസം
- D:-240 days
240 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question88:-The application for Medical reimbursement shall be submitted by Head Load Worker with in _____ from the date of discharge from the hospital

മെഡിക്കൽ റീഇംബേഴ്സ്മെന്റിനുള്ള അപേക്ഷ ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കർ ആശുപത്രിയിൽ നിന്ന് ഡിസ്ചാർജ് ചെയ്ത തീയതി മുതൽ _____ ൽ സമർപ്പിക്കണം.

- A:-3 months
3 മാസം
- B:-6 months
6 മാസം
- C:-1 month
1 മാസം
- D:-2 months
2 മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question89:-How many members can be nominated in a Committee?

ഒരു കമ്മിറ്റിയിൽ എത്ര അംഗങ്ങളെ നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യാം?

- A:-15
- B:-21
- C:-17
- D:-12

Correct Answer:- Option-A

Question90:-Who shall place the budget before the Board?

ആരാണ് ബോർഡിന് മുന്നിൽ ബജറ്റ് സമർപ്പിക്കുക?

- A:-Secretary
സെക്രട്ടറി
- B:-Finance officer
ഫിനാൻസ് ഓഫീസർ
- C:-Administrative officer
അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ഓഫീസർ
- D:-CEO
സിഇഒ

Correct Answer:- Option-D

Question91:-How many days prior notice to be send by convenor to committee members for meeting?

മീറ്റിംഗിനായി കമ്മിറ്റി അംഗങ്ങൾക്ക് കൺവിനർ എത്ര ദിവസം മുമ്പ് അറിയിപ്പ് അയയ്ക്കണം?

- A:-21 days
21 ദിവസം
- B:-15 days
15 ദിവസം
- C:-7 days
7 ദിവസം
- D:-30 days
30 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question92:-What is the term of every non official members of the committee from the date of nomination?

നോൺഔദ്യോഗിക അംഗങ്ങളുടെയും കാലാവധി എത്രയാണ്?

- A:-2 years
2 വർഷം
- B:-3 years
3 വർഷം
- C:-5 years
5 വർഷം
- D:-1 year
1 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question93:-Who is the first level officer to intervene a head load dispute?

ഹെഡ് ലോഡ് തർക്കത്തിൽ ഇടപെടുന്ന ആദ്യ ലെവൽ ഓഫീസർ ആരാണ്?

- A:-Deputy Labour Officer
ഡെപ്യൂട്ടി ലേബർ ഓഫീസർ
- B:-Assistant Labour Officer Gr II
അസിസ്റ്റന്റ് ലേബർ ഓഫീസർ Gr II
- C:-Assistant Labour Officer Gr I
അസിസ്റ്റന്റ് ലേബർ ഓഫീസർ Gr I
- D:-District Labour Officer
ജില്ലാ ലേബർ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question94:-For non payment of wages to the Head Load Workers in which Form they shall file complaint?

ചുമട്ട് തൊഴിലാളികൾക്ക് വേതനം നൽകാത്തതിന് അവർ ഏത് ഫോമിൽ പരാതി നൽകണം?

- A:-Form 8
ഫോം 8
- B:-Form 1
ഫോം 1
- C:-Form 12
ഫോം 12
- D:-Form 13
ഫോം 13

Correct Answer:- Option-B

Question95:-Before how many days the notice of date of meeting, time, place, and list of business to be send to Head Load Workers welfare board members?

മിറ്റിംഗ് തീയതി, സമയം, സ്ഥലം, ബിസിനസ്സ് ലിസ്റ്റ് എന്നിവയുടെ അറിയിപ്പ് എത്ര ദിവസങ്ങൾക്ക് മുമ്പ് ചുമട്ടുതൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി ബോർഡ് അംഗങ്ങൾക്ക് അയയ്ക്കണം?

- A:-15 Days
- 15 ദിവസം
- B:-7 Days
- 7 ദിവസം
- C:-10 Days
- 10 ദിവസം
- D:-25 Days
- 25 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question96:-Of the following which is true about the committee?

- 1. Committee may continue to function after expiry of the term till a new committee is constituted.
- 2. Minimum quorum for disposal of business is 1/3 of members
- 3. The copies of the minutes of every committee shall be sent to the Chief Executive Officer of the Board within 7 days from the date of meeting
- 4. The term of non-official member is 3 years

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ കമ്മിറ്റിയെ സംബന്ധിച്ച് ഏതാണ് ശരി?

- 1. പുതിയ കമ്മിറ്റി രൂപീകരിക്കുന്നത് വരെ കാലാവധി അവസാനിച്ചതിന് ശേഷവും കമ്മിറ്റിക്ക് പ്രവർത്തനം തുടരാം.
- 2. ബിസിനസ്സ് നടത്തിപ്പിനുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ക്വാറം അംഗങ്ങളുടെ 1/3 ആണ്
- 3. മിറ്റിംഗ് തീയതി മുതൽ 7 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ഓരോ കമ്മിറ്റിയുടെയും മിനിറ്റിസിന്റെ പകർപ്പുകൾ ബോർഡിന്റെ ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർക്ക് അയയ്ക്കണം.
- 4. അനൗദ്യോഗിക അംഗത്തിന്റെ കാലാവധി 3 വർഷമാണ്

- A:-1,2,4
- 1,2,4
- B:-1,2,3
- 1,2,3
- C:-2,3,4
- 2,3,4
- D:-1,3,4
- 1,3,4

Correct Answer:- Option-B

Question97:-The settlement arrived as per sub section 3 of Section 21 shall be in which form?

സെക്ഷൻ 21-ലെ സബ് സെക്ഷൻ 3 പ്രകാരം വന്ന സെറ്റിൽമെന്റ് ഏത് ഫോറത്തിലായിരിക്കും?

- A:-Form III
- ഫോം III
- B:-Form IV
- ഫോം IV
- C:-Form V
- ഫോം V
- D:-Form VI
- ഫോം VI

Correct Answer:- Option-A

Question98:-Dispute means any dispute or difference between _____

- 1. Head Load workers and house owner
- 2. Employer and Employer
- 3. Head Load Workers and Head Load Workers
- 4. Employer and Head Load Workers

തർക്കം എന്നാൽ _____ തമ്മിലുള്ള ഏതെങ്കിലും തർക്കം അല്ലെങ്കിൽ അഭിപ്രായ വ്യത്യാസം എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്

- 1. ചുമട്ടു തൊഴിലാളികളും വീട്ടുമസ്ഥരും
- 2. ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കർമാർ, ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കർമാർ
- 3. തൊഴിലുടമയും ഹെഡ് ലോഡ് തൊഴിലാളികളും

- A:-1,2,3
- 1,2,3
- B:-1,3,4
- 1,3,4
- C:-1,2,4
- 1,2,4
- D:-2,3,4
- 2,3,4

Correct Answer:- Option-D

Question99:-When an employer default in paying compensation shall be liable to pay a simple interest of _____% per annum.

ഒരു തൊഴിലുടമ നഷ്ടപരിഹാരം നൽകുന്നതിൽ വീഴ്ച വരുത്തുമ്പോൾ, പ്രതിവർഷം _____% എന്ന സാധാരണ പലിശ നൽകാൻ ബാധ്യസ്ഥനായിരിക്കും.

- A:-12%
- 12%
- B:-8%
- 8%
- C:-10%
- 10%
- D:-7%
- 7%

Correct Answer:- Option-A

Question100:-Before filing prosecution under the Kerala Head Load Workers Act 1978 whose sanction in writing to be obtained?

1978 ലെ കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് ആക്ട് പ്രകാരം പ്രോസ്യൂഷൻ ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിന് മുമ്പ് ആരുടെ അനുമതി രേഖാമൂലം നേടണം?

- A:-ALO GR II
- ALO GR II
- B:-Deputy Labour Commissioner
- ഡെപ്യൂട്ടി ലേബർ കമ്മീഷണർ
- C:-District Labour Officer
- ജില്ലാ ലേബർ ഓഫീസർ
- D:-Joint Labour Commissioner
- ജോയിന്റ് ലേബർ കമ്മീഷണർ

Correct Answer:- Option-B